РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

«28» марта 2018 г.                                                                                                   № 4

с. Шелаболиха

О состоянии здравоохранения в районе по итогам 2017 года

-----Заслушав информацию главного врача КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ» о состоянии здравоохранения в районе по итогам 2017 года, в соответствии с частью 1 статьи 51 Устава района Совет депутатов района

РЕШИЛ:

-----1.-Принять к сведению информацию главного врача КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ» о состоянии здравоохранения в районе по итогам 2017 года.

-----2.-Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Шелаболихиская ЦРБ» на 2018 год:

· приложить максимум усилий для введения в эксплуатацию нового здания Кипринской амбулатории в 2018 году;

· продолжить добиваться целевых показателей демографической политики по рождаемости, смертности;

· вести работу по «Дорожной карте» в отношении снижения смертности от сердечно-сосудистых заболеваний, острых нарушений мозгового кровообращения, онкологических заболеваний;

· вести работу по развитию системы управления кадровым потенциалом, основанной на рациональном планировании подготовки и трудоустройства кадров, способным на высоком профессиональном уровне решать задачи повышения качества медицинской помощи населению.

-----3.-Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам социальной политики, образованию, здоровью населения, культуре и спорту, делам молодежи Совета депутатов района.

Председатель Совета депутатов Шелаболихинского района                 К.В. Антропов

[image: image1.png]